
2024（令和 6）年 6 月 15 日 

城南地区支部役員・会員各位 

東京都剣道連盟居合道部会 

城南地区理事 沖野規匡 

 

城南地区居合道審判講習会の開催について 

 

拝啓 皆様方におかれましては益々ご清栄にことと拝察申し上げます。 

さて、標記の審判講習会を下記のとおり開催いたしたく存じます。 

貴支部の会員の方々がご参加いただけますことをお願い申し上げます。 

 

記 

1. 日時 

2024（令和 6）年 7 月 15 日（月祝）午後 2 時 45 分開始、午後 5 時 30 分終了予定 

                （午後 2 時 20 分ごろより入館できます） 

 

2. 会場 

目黒区立中央体育館 4F 剣道場 

東京都目黒区目黒本町 5-22-8（東急目黒線武蔵小山駅 徒歩約 7 分） 

 

3. 講習内容 

試合、審判規則による審判実技を行い、技能の向上を図る 

審判の所作を説明した後、模擬試合形式で審判実技を行います。 

 

4. 参加資格 

8 月 4 日に実施される城南大会で審判をしていただく方は可能な限りご参加ください。 

また、模擬試合を手伝っていただける四段以下の方の参加も歓迎します。 

 

5. 費用 

体育館使用料：300 円 （中学生以下・65 歳以上・障がい者 150 円） 

体育館入り口の券売機でチケットを購入し、エレベーターで 4F まで上がってください。 

 

6. その他 

審判旗は目黒で用意します。 

 

以上 


